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Bilan Général par divisions en 2019 

Classes Effectifs Admissibles % /effectifs Admis % /effectifs Intégrés % /admis 
%  red.admis 

/red.effectifs Autres 

Maths Physique - MP* 34 7 doub. 33 97,05% 30 7 doub. 88,23% 21 5 doub. 70% 100% 9 doub./4 Univ. 

Maths Physique - MP 31 11 doub. 30 96,77% 28 11 doub. 90,32% 16 11 doub. 57,14% 100% 11 doub./4 Univ. 

Physique Chimie - PC* 27 6 doub. 27 100% 27 6 doub. 100% 21 6 doub. 77,77% 100% 6 doub. 

Physique Chimie – PC 30 8 doub. 30 100% 26 8 doub. 86,66% 19 8 doub. 73,07% 100% 7 doub./4 autres 

Physique Sciences de l’Ingénieur – PSI 45 8 doub. 45 100% 45 8 doub. 100% 42 8 doub. 93,33% 100% 2 doub./1 Univ. 

BCPST-Véto 
Biologie Chimie Physique Sciences de  la Terre 

36 10 doub. 31 86,11% 27 8 doub. 75% 17 7 doub. 62,96% 80% 
15 doub./3 Univ./ 

1 autre 

Economiques et Commerciales – Option 

Economie – ECE2 
31 6 doub. 28 90,32% 26 5 doub. 83,87% 24 5 doub. 92,30% 83,33% 2 doub./5 Univ. 

Economiques et Commerciales – Option 

Scientifique – ECS2 

 

24 2 doub. 24 100% 23 2 doub. 95,83% 20 2 doub. 86,95% 100% 
1 doub./1 Univ./ 

2 autres 

 

 

 

Bilan Général par Filières en 2019 

Filières Effectifs Admissibles % /effectifs Admis % /effectifs Intégrés % /admis 
% red.admis 

/red.effectifs 
Autres 

Maths Spéciales (MP-PC-PSI) 167 40 doub. 165 98,80% 156 40 doub. 93,41% 119 38 doub. 76,28% 100% 
35 doub./9 Univ./ 

4 autres 

Biologie – BCPST-Véto 36 10 doub. 31 86,11% 27 8 doub. 75% 17 7 doub. 62,96% 80% 
15 doub./3 Univ./ 

2 autres 

Economiques et Commerciales 55 8 doub. 52 94,54% 49 7 doub. 89,09% 44 7 doub. 89,79% 87,75% 
3 doub./6 Univ./ 

2 autres 

                                TOTAL 258 58 doub. 248 96,12% 232 55 doub. 89,92% 180 52 doub. 77,58% 94,82% 
53 doub./18 Univ./ 

8 autres 
 

 

 

Bilan Général par Filières 2017 et 2018 

Filières Effectifs Admissibles Admis Intégrés % Admis/Effectifs 

 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Maths Spéciales (MP-PC-PSI) 205 164 197 162 190 156 144 115 92,68% 95,12% 

Biologie – BCPST-Véto 39 44 34 31 31 25 24 20 79,48% 56,81% 

Economiques et Commerciales 62 70 60 67 55 65 47 60 88,70% 92,85% 

                              TOTAL 306 278 291 260 276 246 215 195 90,19% 88,48% 
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CONCOURS 2019 – ECOLES INTEGREES PAR FILIERES 

 
Classes Préparatoires Mathématiques Spéciales (MP*  MP  PC*  PC  PSI) 
 

Ecoles Effectifs Ecoles Effectifs 

Ecoles du concours Centrale-Supélec 

Ecoles des Concours Communs Polytechniques – CCINP 

Ecoles du concours Mines Ponts 

Ecoles du concours e3a 

Ecoles du concours TPE 

ENS Lyon, Rennes, Paris-Saclay 

Ecoles des Mines d’Albi, Alès, Douai, Nantes 

ENAC Toulouse (CCINP) 

Ecole de l’Air 

18 

45 

23 

7 

3 

3 

3 

1 

2 

Ecole Polytechnique 

Arts et Métiers 

EM Lyon 

EDHEC 

INSA Lyon 

IPSA Paris 

EPF 

EPITA 

ECAM Lyon 

1 

5 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 
Classe Préparatoire de Biologie Chimie Physique Sciences de la Terre (BCPST) 
 

Ecoles Effectifs Ecoles Effectifs 
VetAgro Sup Lyon 

ENV Alfort 

ENSAIA Nancy 

VetAgro Sup Clermont 

AgroParisTech Grignon 

Agrosup Dijon 

ENSEGID 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

ENSAT Toulouse 

Montpellier Sup Agro 

Bordeaux Sciences Agro 

ENGEES Strasbourg 

ENSG Nancy 

Agrocampus Ouest 

2 

3 

1 

1 

1 

2 

 

Classe Préparatoire aux Grandes Ecoles de Commerce, de Gestion et de Management– option Economique 
 

Ecoles Effectifs Ecoles Effectifs 
EDHEC Business School 

SKEMA Business School 

EM Strasbourg Business School 

Grenoble EM 

Emlyon Business School 

AUDENCIA Business School 

2 

5 

1 

2 

2 

1 

Toulouse Business School 

NEOMA Business School 

KEDGE Business School 

BSB Burgundy School of Business 

Rennes School of Business 

Institut Mines-Télécom Business School 

3 

4 

1 

1 

1 

1 

 

Classe Préparatoire aux Grandes Ecoles de Commerce, de Gestion et de Management– option Scientifique 
 

Ecoles Effectifs Ecoles Effectifs 
HEC 

EDHEC Business School 

Emlyon Business School 

Grenoble EM 

SKEMA Business School 

ESCP Europe 

1 

2 

1 

7 

2 

1 

Rennes School of Business 

Toulouse Business School 

NEOMA Business School 

KEDGE Business School 

Groupe ESC Clermont 

1 

2 

1 

1 

1 
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Effectifs Admissions %

Ecole du Louvre 2 2 100%

IEP 20 4 20%

Effectifs
Sous-

admissibilités
%/effectifs Admissibilités %/effectifs Admissions %/effectifs

ENS ULM 12 5 41,7% 0 / 0 /

ENS LSH 34 7 21% 1 2,9% 0 /

Ecoles de commerce/communication 4 4 100% 4 100%

Masters 4 4 100%

L3 28 28 100%

RÉSULTATS DE LA FILIÈRE LITTÉRAIRE 2019

concours - écoles - universités

Classes de première année (hypokhâgne)

Classe de seconde année (khâgne)
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